
 

- 1 -

 

 
          

 ネットワーク代表幹事 
                         弁 護 士  内 河 惠 一 
                       同副代表幹事 

司法書士  水 谷 英 二 
                          （問合せ先：052－911－9290） 
                   愛知派遣村実行委員会 
                        実行委員長  藤 井 克 彦      

 
この度、東海生活保護利用支援ネットワーク、愛知派遣村実行委員会の合同研修会を

開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 
 今回の研修会は、「反貧困」の取り組みで連携するため、会員・実行委員相互の研鑽

と交流を目的として、プログラム(1)から(2)を予定しています。  
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し

上げます。  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
＜プログラム＞ 

(1) 「派遣村」相談から見えてきたもの 

（金城学院大学准教授 大山小夜氏） 

(2) 生活保護申請における実践的課題とその対応 

（弁護士 船崎まみ氏） 

  

JR・名鉄・地下鉄金山駅下車 

金山総合駅南口より徒歩 5 分 

２００９年   

９月３０日（水） 

午後６時３０分 

～８時３０分 

愛知県司法書士会館 

   名古屋市熱田区新尾頭 1-12-3 


